
 

 

II POSIEDZENIE KRDL 
IV KADENCJA 

 
 
 

Uchwała Nr 27/IV/2015 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 17 kwietnia 2015 roku 
w sprawie upoważnienia Prezydium Krajowej Rady Diagnostów do 
podejmowania decyzji w przedmiocie egzekucji zaległych składek 

członkowskich 

 

 

Na podstawie art. 47 pkt. 10 w związku z art. 54 pkt 1, art. 55 i  art. 56 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 lipca 2001 roku o diagnostyce laboratoryjnej (tj.: Dz. U. z 2014 r., poz. 1384 

ze zm.) Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Diagnosta laboratoryjny zalegający z opłaceniem obligatoryjnej składki członkowskiej 

w wysokości określonej odpowiedną uchwałą Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych, przez okres dłuższy niż 6 miesięcy, dopuszcza się przewinienia 

dyscyplinarnego, o którym mowa w art. 56 ustawy o diagnostyce laboratoryjnej, co 

może skutkować pociągnięciem go do odpowiedzialności dyscyplinarnej. 

 

§ 2 

Stosownie do dyspozycji art. 55 ustawy o diagnostyce laboratoryjnej, składki 

nieopłacone w terminie, o którym mowa w § 1 podlegają egzekucji w trybie 

przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.  

 

§ 3 

1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych upoważnia Prezydium Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych do podejmowania decyzji w przedmiocie : 

a. skierowania wniosku do Rzecznika Dyscyplinarnego KIDL o wszczęcie 

postępowania dyscyplinarnego przeciwko diagnoście laboratoryjnemu, który 

uchyla się od obowiązku uiszczania składek członkowskich, bądź 

b. podjęcia wszelkich dopuszczonych prawem czynności zmierzających do 



 

 

uzyskania zaległych świadczeń z tytułu składek członkowskich, w tym 

w szczególności poprzez skierowanie pozwu do sądu powszechnego oraz 

egzekucji. 

2. Decyzja w zakresie wyboru metody odzyskania zaległych składek członkowskich 

pozostaje w gestii Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 

 

§ 4 

KRDL upoważnia Prezesa KRDL do udzielania i odwoływania pełnomocnictw 

upoważaniających pełnomocnika do podejmowania czynności faktycznych w związku 

z dochodzeniem zaległych składek, w tym podpisywania wezwań do zapłaty. 

 

§ 5 

Traci moc Uchwała Nr 113/2006 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 

26 października 2006 r. w sprawie sankcji oraz odpowiedzialności dyscyplinarnej 

diagnosty laboratoryjnego z powodu zalegania z obligatoryjnym opłacaniem składki 

członkowskiej na rzecz samorządu zawodowego diagnostów laboratoryjnych. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz KRDL      Prezes KRDL 

 

(-) Anna Lipnicka       (-) Elżbieta Puacz 

 


